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Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har den 1. september 2021 modtaget en henvendelse fra Randers Kommune 

vedrørende udpegning af et nyt bestyrelsesmedlem til Paderup Gymnasium efter kommunalvalget 

den 16. november 2021.  

 

Randers Kommune ønsker oplyst, om Norddjurs Kommune kan tiltræde et forslag om, at Randers 

Kommune udpeger det pågældende medlem, og på denne baggrund forelægges sagen.  

 

Paderup Gymnasium er en selvejende institution beliggende i Randers Kommune, der har til formål 

at udbyde gymnasiale uddannelser.  

 

Institutionens bestyrelse består af 7 medlemmer, hvoraf 1 medlem udpeges af 

kommunalbestyrelserne i regionen i forening.  

 

KL har tidligere tilkendegivet, at udpegningen bør koordineres af skolens beliggenhedskommune. I 

de tilfælde, hvor der skal ske udpegning af medlemmer fra regionen i forening, kan udpegningen 

ske i fællesskab mellem de kommuner, der er skolens opland (optageområde).  

 

Paderup Gymnasium har oplyst, at Randers, Norddjurs og Syddjurs Kommuner er skolens primære 

optageområde.  

 

Med henvisning til at Paderup Gymnasium er beliggende i Randers Kommune, og at Randers 

Kommune vurderes at være det største optageområde, foreslås det, at Randers Kommune udpeger 

medlemmet.   

 

Henvendelsen fra Randers Kommune, der endvidere er sendt til Syddjurs Kommune, er vedlagt som 

bilag. 
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Det bemærkes, at Norddjurs Kommune i forbindelse med konstitueringen i 2017 godkendte en 

tilsvarende henvendelse fra Randers Kommune.  

 

Endvidere fremgår det af ”Arbejdsnotat - til brug for konstituering 2022-2025”, der indeholder en 

oversigt over og en beskrivelse af de gældende udpegninger, at Randers Kommune udpeger det 

pågældende medlem. Arbejdsnotatet er behandlet i kommunalbestyrelsen den 16. marts 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat - til brug for konstituering 2022-2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chefen for kommunaldirektørens sekretariat indstiller, at kommunalbestyrelsen godkender, at 

Randers Kommune udpeger medlemmet.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 12-10-2021 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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